
Projekt 
 
z dnia  25 kwietnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/91/2025 
RADY GMINY BRALIN 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

zmiany uchwały budżetowej  na 2025 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 i 9 lit.d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym    
(tekst jednolity Dz.U. z 2024 roku poz.1465 ze zm.),art. 212, 239, 258, 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U z 2024 roku poz.1530 ze zm.)  Rada Gminy  uchwala co  
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIII/66/2024 Rady Gminy Bralin z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2025 rok zmienionej Zarządzeniem Nr W.0050.1.3.2025 Wójta Gminy Bralin z dnia 3 stycznia 
2025 r., Zarządzeniem Nr W.0050.1.7.2025 Wójta Gminy Bralin z dnia 28 stycznia 2025 roku,  Uchwałą Nr 
XVI/79/2025 Rady Gminy Bralin z dnia 26 lutego 2025 r. oraz Uchwałą Nr XVII/83/2025 Rady Gminy Bralin 
z dnia 26 marca 2025 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie:Określa się łączną kwotę dochodów  budżetu na 2025 rok w wysokości  58 993 
889,75 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały tego: 

1. dochody bieżące w wysokości  45 883 390,75 zł 

2. dochody majątkowe w wysokości 13 110 499,00 zł 

3. Kwota dochodów określona w ust.1 obejmuje w szczególności: 

a) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 2 826 052,81 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały 

b) dotacje na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków,         o   których 
mowa w art.5 ust 1 pkt 2 i 3 w wysokości 212 510,15 zł, zgodnie z załącznikiem          nr 1 do uchwały 

c) środki z Rządowego Funduszu Polski Ład w wysokości 11 130 968,68 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do 
uchwały 

d) środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 1 650 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 7 do uchwały 

e) środki z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy w wysokości 184 637,79 zł  zgodnie z załącznikiem Nr 7.1 
do uchwały 

2) § 2. Otrzymuje brzmienie:Określa  się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 59 878 
590,78 zł , zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały z tego : 

1. wydatki bieżące w wysokości   41 789 891,82 zł, 

2. wydatki majątkowe w wysokości 18 088 698,96 zł., zgodnie  z  załącznikiem Nr 9 do uchwały 

3. Kwota wydatków określona w ust.1 obejmuje w szczególności: 

a) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 2 826 052,81 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały 

b) wydatki na programy z  udziałem środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 w wysokości          
416 901,53 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały 

c) wydatki majątkowe finansowane ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład w wysokości    11 130 
968,68 zł., zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E19F454-267D-42DA-922E-04E0CFAAAD89. Projekt Strona 1



d) wydatki na realizację zadań majątkowych finansowanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
w wysokości 1 650 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 8 do uchwały 

e) wydatki z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy w wysokości 184 637,79 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 8.1 do uchwały 

3) § 3. Otrzymuje brzmienie :Określa się deficyt  budżetu w wysokości 884 701,03 zł który zostanie 
sfinansowany, przychodami z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, 
przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach,  wolnymi środkami  o których mowa 
wart. 217 ust.2 pkt 6 ustawy. 

4) § 4. Otrzymuje brzmienie:Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 
2 184 701,03 zł., zgodnie z załącznikiem Nr 10 do uchwały 

5) § 7. Otrzymuje brzmienie:Określa się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu 
Gminy: 

1) dotacja dla jednostek sektora finansów publicznych 220 000,00  zł 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 523 000,00  zł   zgodnie z załącznikiem Nr 12 do 
uchwały 

6) § 10. Otrzymuje brzmienie: 

1. Określa  się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 
177 942,00 zł, przeznacza się na realizację programu rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie  
169 342,00 zł oraz na realizację zadań określonych w programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 
8 600,00 zł  

2. Określa się dochody z  tytułu części opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym o objętości do 300 ml w kwocie 40 000,00 zł,   przeznacza się na wydatki związane z  
przeciwdziałaniem negatywnym skutkom spożywania alkoholu. 

3. Wydatki w kwocie 54 580,40 zł przeznacza się na realizację programu rozwiązywania problemów 
alkoholowych pokryte przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

7) w załączniku Nr 1 do uchwały Nr XIII/66/2024 Rady Gminy Bralin z dnia 18 grudnia 2024 r. wprowadza 
się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały  

8) w załączniku Nr 2 do uchwały Nr XIII/66/2024 Rady Gminy Bralin z dnia 18 grudnia 2024 r. wprowadza 
się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały  

9) w załączniku Nr 3 do uchwały Nr XIII/66/2024 Rady Gminy Bralin z dnia 18 grudnia 2024 r. wprowadza 
się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały  

10) w załączniku Nr 4 do uchwały Nr XIII/66/2024 Rady Gminy Bralin z dnia 18 grudnia 2024 r. wprowadza 
się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały  

11) w załączniku Nr 7.1 do uchwały Nr XIII/66/2024 Rady Gminy Bralin z dnia 18 grudnia 2024 r. 
wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały  

12) w załączniku Nr 8.1 do uchwały Nr XIII/66/2024 Rady Gminy Bralin z dnia 18 grudnia 2024 r. 
wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały  

13) w załączniku Nr 9 do uchwały Nr XIII/66/2024 Rady Gminy Bralin z dnia 18 grudnia 2024 r. wprowadza 
się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały  

14) w załączniku Nr 10 do uchwały Nr XIII/66/2024 Rady Gminy Bralin z dnia 18 grudnia 2024 r. 
wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały  

15) w załączniku Nr 12 do uchwały Nr XIII/66/2024 Rady Gminy Bralin z dnia 18 grudnia 2024 r. 
wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 9 do niniejszej uchwały  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E19F454-267D-42DA-922E-04E0CFAAAD89. Projekt Strona 2



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bralin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E19F454-267D-42DA-922E-04E0CFAAAD89. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr XVIII/91/2025
Rady Gminy Bralin
z dnia 28 kwietnia 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 5 305 880,68 396 012,12 5 701 892,80

01095 Pozostała działalność 950 000,00 396 012,12 1 346 012,12

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 396 012,12 396 012,12

600 Transport i łączność 125 000,00 126 250,00 251 250,00

60016 Drogi publiczne gminne 120 000,00 126 250,00 246 250,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

0,00 126 250,00 126 250,00

750 Administracja publiczna 295 917,55 1 770,62 297 688,17

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 200 771,86 1 687,08 202 458,94

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 1 687,08 1 687,08

75095 Pozostała działalność 87,69 83,54 171,23

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

87,69 83,54 171,23

758 Różne rozliczenia 5 636 613,03 40 286,00 5 676 899,03

75814 Różne rozliczenia finansowe 1 204 416,00 40 286,00 1 244 702,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

126 416,00 40 286,00 166 702,00

855 Rodzina 2 804 818,34 154 132,80 2 958 951,14

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 450 000,00 154 132,80 604 132,80

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 154 132,80 154 132,80

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 362 800,20 27 330,48 4 390 130,68

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

7 000,00 27 330,48 34 330,48

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 2 792,72 2 792,72

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 24 537,76 24 537,76

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E19F454-267D-42DA-922E-04E0CFAAAD89. Projekt Strona 1



Razem: 58 248 107,73 745 782,02 58 993 889,75

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E19F454-267D-42DA-922E-04E0CFAAAD89. Projekt Strona 2



Załacznik Nr 2 

do Uchwały Nr XVIII/91/2025
Rady Gminy Bralin
z dnia 28 kwietnia 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 5 939 035,00 396 012,12 6 335 047,12

01095 Pozostała działalność 1 165 000,00 396 012,12 1 561 012,12

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 015,80 1 015,80

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 749,14 749,14

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 6 000,00 6 000,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 388 247,18 388 247,18

600 Transport i łączność 1 044 586,91 600 000,00 1 644 586,91

60016 Drogi publiczne gminne 1 001 586,91 600 000,00 1 601 586,91

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 600 000,00 600 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 7 440 665,00 170 000,00 7 610 665,00

70095 Pozostała działalność 0,00 170 000,00 170 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 170 000,00 170 000,00

750 Administracja publiczna 6 019 086,48 83,54 6 019 170,02

75011 Urzędy wojewódzkie 95 058,00 0,00 95 058,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 73 020,00 460,95 73 480,95

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 569,00 -460,95 7 108,05

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 003 717,79 0,00 5 003 717,79

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 200 000,00 2 182,52 3 202 182,52

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 210 602,00 -2 182,52 208 419,48

75095 Pozostała działalność 462 687,69 83,54 462 771,23

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

73,00 70,00 143,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

14,69 13,54 28,23

801 Oświata i wychowanie 19 481 204,07 40 286,00 19 521 490,07

80104 Przedszkola 3 946 979,04 -7 000,00 3 939 979,04

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 109 165,00 -7 000,00 102 165,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

162 750,83 7 000,00 169 750,83

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 7 000,00 7 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E19F454-267D-42DA-922E-04E0CFAAAD89. Projekt Strona 1



80195 Pozostała działalność 233 963,63 40 286,00 274 249,63

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 3 162,50 1 000,00 4 162,50

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

20 059,06 7 385,66 27 444,72

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

91 551,26 23 305,45 114 856,71

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

11 643,18 8 594,89 20 238,07

851 Ochrona zdrowia 218 442,00 54 580,40 273 022,40

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 209 342,00 54 580,40 263 922,40

4300 Zakup usług pozostałych 70 242,00 54 580,40 124 822,40

855 Rodzina 3 633 556,72 154 132,80 3 787 689,52

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 179 163,40 154 132,80 1 333 296,20

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 770 370,00 129 000,00 899 370,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 138 293,00 22 523,28 160 816,28

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 19 813,00 2 609,52 22 422,52

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 282 173,16 0,00 3 282 173,16

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 432 673,16 0,00 432 673,16

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 10 000,00 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 94 000,00 -10 000,00 84 000,00

Razem: 58 463 495,92 1 415 094,86 59 878 590,78

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E19F454-267D-42DA-922E-04E0CFAAAD89. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr XVIII/91/2025
Rady Gminy Bralin
z dnia 28 kwietnia 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 396 012,12 396 012,12

01095 Pozostała działalność 0,00 396 012,12 396 012,12

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 396 012,12 396 012,12

Razem: 2 430 040,69 396 012,12 2 826 052,81

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E19F454-267D-42DA-922E-04E0CFAAAD89. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr XVIII/91/2025
Rady Gminy Bralin
z dnia 28 kwietnia 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 396 012,12 396 012,12

01095 Pozostała działalność 0,00 396 012,12 396 012,12

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 015,80 1 015,80

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 749,14 749,14

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 6 000,00 6 000,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 388 247,18 388 247,18

750 Administracja publiczna 95 058,00 0,00 95 058,00

75011 Urzędy wojewódzkie 95 058,00 0,00 95 058,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 73 020,00 460,95 73 480,95

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 569,00 -460,95 7 108,05

Razem: 2 430 040,69 396 012,12 2 826 052,81

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E19F454-267D-42DA-922E-04E0CFAAAD89. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr XVIII/91/2025
Rady Gminy Bralin
z dnia 28 kwietnia 2025 r.
Środki z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 87,69 83,54 171,23

75095 Pozostała działalność 87,69 83,54 171,23

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

87,69 83,54 171,23

758 Różne rozliczenia 126 416,00 40 286,00 166 702,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 126 416,00 40 286,00 166 702,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

126 416,00 40 286,00 166 702,00

855 Rodzina 17 764,56 0,00 17 764,56

85595 Pozostała działalność 17 764,56 0,00 17 764,56

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

17 764,56 0,00 17 764,56

Razem: 144 268,25 40 369,54 184 637,79

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E19F454-267D-42DA-922E-04E0CFAAAD89. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 6

do Uchwały Nr XVIII/91/2025
Rady Gminy Bralin
z dnia 28 kwietnia 2025 r.
Wydatki z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 87,69 83,54 171,23

75095 Pozostała działalność 87,69 83,54 171,23

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

73,00 70,00 143,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

14,69 13,54 28,23

801 Oświata i wychowanie 126 416,00 40 286,00 166 702,00

80195 Pozostała działalność 126 416,00 40 286,00 166 702,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 3 162,50 1 000,00 4 162,50

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

20 059,06 7 385,66 27 444,72

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

91 551,26 23 305,45 114 856,71

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

11 643,18 8 594,89 20 238,07

855 Rodzina 17 764,56 0,00 17 764,56

85595 Pozostała działalność 17 764,56 0,00 17 764,56

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

17 764,56 0,00 17 764,56

Razem: 144 268,25 40 369,54 184 637,79

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E19F454-267D-42DA-922E-04E0CFAAAD89. Projekt Strona 1



Strona 1 z 3

Załącznik Nr 7 
do Uchwały Nr XVIII/91/2025
Rady Gminy Bralin 
z dnia 28 kwietnia 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,005 895 830,00 5 895 830,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 130 000,00130 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 130 000,00 0,00 130 000,00

Zakup urządzeń sieci wodociągowej 130 000,00 0,00 130 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00 4 625 830,004 625 830,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 269 949,32 0,00 269 949,32

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Nosale 269 949,32 0,00 269 949,32

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
4 355 880,68 0,00 4 355 880,68

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Nosale 4 355 880,68 0,00 4 355 880,68

01095 Pozostała działalność 0,00 1 140 000,001 140 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 190 000,00 0,00 190 000,00
Modernizacja i przebudowa sieci wodno- kanalizacyjnej oraz stacji 
uzdatniania wody w Gminie Bralin 190 000,00 0,00 190 000,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
950 000,00 0,00 950 000,00

Modernizacja i przebudowa sieci wodno- kanalizacyjnej oraz stacji 
uzdatniania wody w Gminie Bralin 950 000,00 0,00 950 000,00

600 Transport i łączność 600 000,0015 000,00 615 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 600 000,00 600 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 600 000,00 600 000,00

Budowa chodnika przy drodze gminnej
 

0,00 0,00 0,00

Budowa drogi w Taborze Wielkim
 

0,00 600 000,00 600 000,00

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 0,00 15 000,0015 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 0,00 15 000,00

Zakup wiaty przystankowej 15 000,00 0,00 15 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 170 000,007 097 665,00 7 267 665,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 7 097 665,007 097 665,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E19F454-267D-42DA-922E-04E0CFAAAD89. Projekt Strona 1



Strona 2 z 3

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 697 665,00 0,00 1 697 665,00

Termomodernizacja budynków Gminy Bralin 1 697 665,00 0,00 1 697 665,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
5 400 000,00 0,00 5 400 000,00

Termomodernizacja budynków Gminy Bralin 5 400 000,00 0,00 5 400 000,00

70095 Pozostała działalność 170 000,00 170 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 170 000,00 170 000,00
Budowa wewnętrznej instalacji gazowej w budynku wielolokalowym z 
lokalami mieszkalnymi i usługowymi położonym w Bralinie przy ul.

 

Wrocławskiej 50
0,00 170 000,00 170 000,00

750 Administracja publiczna 0,00254 462,40 254 462,40

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 254 462,40254 462,40

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 47 582,40 0,00 47 582,40

Cyberbepieczny Samorząd 47 582,40 0,00 47 582,40

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 161 614,84 0,00 161 614,84

Cyberbepieczny Samorząd 161 614,84 0,00 161 614,84

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45 265,16 0,00 45 265,16

Cyberbepieczny Samorząd 45 265,16 0,00 45 265,16

801 Oświata i wychowanie 0,00295 000,00 295 000,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 295 000,00295 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 295 000,00 0,00 295 000,00
Termomodernizacja budynków w Szkole Podstawowej w Bralinie i w 
Zespole Szkół w Nowej Wsi Książęcej 295 000,00 0,00 295 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00889 160,00 889 160,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 0,000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00

Zakup urządzeń siłowni zewnętrznej 0,00 0,00 0,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 140 000,00140 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
140 000,00 0,00 140 000,00

Dofinansowanie wymiany pozaklasowych źródeł ogrzewania na źródła 
ekologiczne 140 000,00 0,00 140 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 531 360,00531 360,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 106 272,00 0,00 106 272,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E19F454-267D-42DA-922E-04E0CFAAAD89. Projekt Strona 2



Strona 3 z 3

Modernizacja infrastruktury oświetleniowej na terenie Gminy Bralin 106 272,00 0,00 106 272,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
425 088,00 0,00 425 088,00

Modernizacja infrastruktury oświetleniowej na terenie Gminy Bralin 425 088,00 0,00 425 088,00

90095 Pozostała działalność 0,00 217 800,00217 800,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 77 800,00 0,00 77 800,00

Przygotowanie projektów do zadań inwestycyjnych 77 800,00 0,00 77 800,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
140 000,00 0,00 140 000,00

Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni scieków
 

140 000,00 0,00 140 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,002 691 673,16 2 691 673,16

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 87 673,1687 673,16

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 87 673,16 0,00 87 673,16

Rozbudowa Domu Ludowego
 

20 673,16 0,00 20 673,16

Stworzenie  strefy rekreacyjnej przy Domu Ludowym
 

67 000,00 0,00 67 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 2 604 000,002 604 000,00

6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w 
użytkowaniu jednostek budżetowych 2 604 000,00 0,00 2 604 000,00

Remont, przebudowa poewangelickiego budynku w Bralinie 2 604 000,00 0,00 2 604 000,00

926 Kultura fizyczna 0,00179 908,40 179 908,40

92601 Obiekty sportowe 0,00 179 908,40179 908,40

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 179 908,40 0,00 179 908,40

Budowa boiska wielofunkcyjnego - wielki sport znów w Nosalach" 55 398,40 0,00 55 398,40

Budowa całorocznej sceny na stadionie w Bralinie 124 510,00 0,00 124 510,00

17 318 698,96 18 088 698,96770 000,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E19F454-267D-42DA-922E-04E0CFAAAD89. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 8
do Uchwały Nr XVIII/91/2025 Rady Gminy Bralin z dnia 28 kwietnia 2025 r.

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z

 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze

 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych

 

ustawach

0,00 54 580,40 54 580,40

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na

 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych

 

środków

191 862,06 0,00 191 862,06

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 523 526,13 614 732,44 1 138 258,57

954 Przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych 800 000,00 0,00 800 000,00

Razem: 2184701,03Razem: 1515388,19 Razem: 669312,84

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E19F454-267D-42DA-922E-04E0CFAAAD89. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 9 

do Uchwały Nr XVIII/91/2025 

Rady Gminy Bralin 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 220 000,00 zł 

 

I. Dotacja podmiotowa 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość Zmiana Po zmianie 

 921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
200 000,00  0,00 200 000,00 

1. 921 92116 
2480 

Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla 
samorządowej 

instytucji kultury 

200 000,00  0,00 200 000,00 

RAZEM DOTACJA PODMIOTOWA 200 000,00  0,00 200 000,00 

       II .      Dotacja celowa 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość Zmiana Po zmianie 

        600 Transport i łączność 20 000,00  0,00 20 000,00 

1. 600 60004 2710 

Dotacja celowa na 

pomoc finansową 
udzieloną między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego na 
dofinansowanie 

własnych zadań 

bieżących. 

20 000,00  0,00 20 000,00 

RAZEM DOTACJA CELOWA 20 000,00   0,00 20 000,00 

 

Dotacje  dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 523 000,00 zł 

I. Dotacja celowa 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość Zmiana Po zmianie 

1. 010 Rolnictwo i łowiectwo 8 000,00 0,00 8 000,00 

 

010 01008 2830 

Dotacja celowa z 
budżetu na 

finansowanie lub 
dofinansowanie 

zadań zleconych do 

realizacji pozostałym 
jednostkom nie 

zaliczanym do 

sektora finansów 
publicznych 

8 000,00  0,00 8 000,00 

2. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
20 000,00  0,00 20 000,00 

 

  

754 

 

75412 

 

2820 

Dotacja celowa z 

budżetu na 
finansowanie lub 

dofinansowanie 

zadań zleconych do 
realizacji 

stowarzyszeniom 

 

    20 000,00  
0,00 20 000,00 

3 900 
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 280 000,00   0,00 280 000,00 

 

900 90005 6230 

Dotacja celowa z 
budżetu na 

finansowanie lub 

dofinansowanie 
kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych 
jednostek 

niezaliczanych do 

140 000,00  0,00 140 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E19F454-267D-42DA-922E-04E0CFAAAD89. Projekt Strona 1



sektora  finansów 

publicznych 

 

900 90095 6230 

Dotacja celowa z 
budżetu na 

finansowanie lub 

dofinansowanie 
kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych 
jednostek 

niezaliczanych do 

sektora  finansów 
publicznych 

140 000,00 0,00 140 000,00 

4. 921 
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

45 500,00 0,00 45 500,00 

 

 

 

921 

 

92105 

 

2360 

Dotacja celowa z 

budżetu jednostki 
samorządu 

terytorialnego , 

udzielone w trybie 
art.221 ustawy, na 

finansowanie lub 

dofinansowanie 
zadań zleconych do 

realizacji 

organizacjom 
prowadzącym 

działalność pożytku 

publicznego  

 

45 500,00 
0,00 45 500,00 

5. 926 Kultura Fizyczna  169 500,00  0,00 169 500,00 

 

926 92605 2360 

Dotacja celowa z 
budżetu jednostki 

samorządu 

terytorialnego , 
udzielone w trybie 

art.221 ustawy, na 

finansowanie lub 
dofinansowanie 

zadań zleconych do 
realizacji 

organizacjom 

prowadzącym 
działalność pożytku 

publicznego 

39 500,00  0,00 39 500,00 

 

  

926 

 

92605 

 

2820 

Dotacja celowa z 

budżetu na 
finansowanie lub 

dofinansowanie 

zadań zleconych do 
realizacji 

stowarzyszeniom 

 

130 000,00 
0,00 130 000,00 

RAZEM DOTACJE CELOWE 523 000,00  0,00 523 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E19F454-267D-42DA-922E-04E0CFAAAD89. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XVIII/91/2025  Rady Gminy Bralin z dnia 28 kwietnia 2025 r. 
1. Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.31.2025.3 zwiększające plan dotacji celowej 
dz.855.85516 § 2030 o kwotę 154 132,80 zł   z przeznaczeniem na realizację rządowego programu " 
Dofinansowanie wynagrodzeń w postaci dodatku motywacyjnego oraz kosztów składek pracowników 
zatrudnionych w samorządowych instytucjach opieki nad dziećmi w wieku do lat 3. Zwiększenie planu 
wydatków dz.855.85516 § 4010 o kwotę 129 000,00 zł, § 4110 o kwotę 22 523,28 zł, § 4120 o kwotę   2 
609,52 zł. 
 
2. Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.124.2025.6 zwiększające plan dotacji celowej 
dz.010.01095 § 2010 § 2010 o kwotę 396 012,12 zł z przeznaczeniem na wypłatę zwrotu producentom  
rolnym podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji  
rolnej. Zwiększenie planu wydatków dz.010.01095  
§ 4170 o kwotę 6 000,00 zł  
§ 4110 o kwotę 1 015 80 zł  
§ 4210 o kwotę 749,14 zł  
§ 4430 o kwotę 388 247,18 zł 
/zadanie zlecone gminie/ 
 
3. Uchwała Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Nr XI/221/2025 w sprawie dofinansowania do budowy 
i przebudowy dróg dojazdowych do gruntów rolnych zwiększenie planu dochodów dz.600.60016 § 6300 o 
kwotę 126 250,00 zł z przeznaczeniem na wydatki inwestycyjne zadania pn." Budowa drogi w Taborze 
Wielkim" dz.600.60016 § 6050 o kwotę 126 250,00 zł  
 
4. Zwiększenie planu dochodów w związku z decyzją w sprawie kary pieniężnej za usunięcie drzew bez 
wymaganego pozwolenia dz.900.90019 § 0970 o kwotę 24 537,76 zł oraz dz.900.90019 § 0920 o kwotę 2 
792,72 zł oraz zwiększenie dochodów dz.750.75023 § 0940 o kwotę 1 687,08 zł  
Łączną kwotę 29 017,56 zł przeznacza się na zwiększenie planu wydatków dz.600.60016 § 6050 dla zadania 
pn" Budowa drogi w Taborze Wielkim" 
 
5.Środki otrzymane przez gminę z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy:  
 
~ Środki z tytułu wsparcia w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy 
Zwiększenie planu dochodów dz.758.75814 § 2100 o kwotę 40 286,00 zł  
Zwiększenie planu wydatków : 
dz.801.80195 § 4370 zwiększenie o kwotę 1 000,00 zł  
dz.801.80195 § 4740 zwiększenie o kwotę 7 385,66 zł  
dz.801.80195 § 4750 zwiększenie o kwotę 23 305,45 zł  
dz.801.80195 § 4850 zwiększenie o kwotę 8 549,89 zł  
 
 ~ środki  z tytułu nadania PESEL  
zwiększenie planu dochodów dz.750.75095 § 2100 o kwotę 83,54 zł  
zwiększenie planu wydatków dz.750.75095  
§ 4740 o kwotę 70,00 zł  
§ 4850 o kwotę 13,54 zł  
 
6. Wprowadzono zmiany w przychodach budżetu poprzez zwiększenie przychodów o kwotę 
669 312,84 zł z tego: 
§ 905  kwota 54 580,40 zł przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  
tj.( 2023 r. 39 001,44 + 15 578,96 zł 2024 r.) środki zapisane w przychodach dotyczą niewykorzystanych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E19F454-267D-42DA-922E-04E0CFAAAD89. Projekt Strona 1



wpływów  wykonania dochodów  z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
oraz wydatków związanych z realizacją gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz gminnego programu przeciwdziałania narkomanii. 
Wprowadzone do budżetu przychody § 905  przeznacza się na zwiększenie planu wydatków Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów alkoholowych dz.851.85154 § 4300 
§ 950 wolne środki o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych zwiększono o 
kwotę  614 732,44 zł. z tego: 
 
 -kwota 444 732,44 zł zwiększa plan wydatków zadania pn."Budowa drogi w Taborze Wielkim" 
dz.600.60016 § 6050 
- kwota 170 000,00 zł zwiększa plan wydatków zadania pn" Budowa wewnętrznej instalacji gazowej w 
budynku wielkolokalowym z lokalami mieszkalnymi i usługowymi położonymi w Bralinie przy ul. 
Wrocławskiej 50 dz.700.70095 § 6050 
 
7. Dokonano przeniesień pomiędzy paragrafami w ramach działu w tym: 
dz.750.75011 § 4010 zwiększono o kwotę 460,95 zł 
dz.750.75011 § 4040 zmniejszono o kwotę 460,95 zł  
zadanie zlecone gminie 
dz.750.75023 § 4010 zwiększono o kwotę 2 182,52 zł  
dz.750.75023 § 4040 zmniejszono o kwotę 2 182,52 zł  
dz.801.80104 § 3020 zmniejszono o kwotę 7 000,00 zł  
dz.801.80149 § 3020 zwiększono o kwotę 7 000,00 zł 
zmiana dotyczy dostosowania do planu finansowego do metryczki potrzeb oświatowych na 2025 rok 
dz.921.92109 § 4170 zwiększono o kwotę 10 000,00 zł 
dz.921.92109 § 4300 zmniejszono o kwotę 10 0000,00 zł 
zmiana dotyczy umowy w zakresie malowania pomieszczeń Domu Ludowego w Nowej Wsi Książęcej  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E19F454-267D-42DA-922E-04E0CFAAAD89. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XVIII/91/2025 RADY GMINY BRALIN  z dnia 28 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 3
	lit. b w § 1 ust. 3
	lit. c w § 1 ust. 3
	lit. d w § 1 ust. 3
	lit. e w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3
	pkt 5 w § 1 ust. 3
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 6 w § 1 ust. 3
	pkt 7 w § 1 ust. 3
	pkt 8 w § 1 ust. 3
	pkt 9 w § 1 ust. 3
	pkt 10 w § 1 ust. 3
	pkt 11 w § 1 ust. 3
	pkt 12 w § 1 ust. 3
	pkt 13 w § 1 ust. 3
	pkt 14 w § 1 ust. 3
	pkt 15 w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Uzasadnienie




